



# DOMINI CONSTRUCCIÓN

OBRA: 2014301890101

NOMBRE: REHABILITACION DE CAMINO RURAL CON REVESTIMIENTO DE GRAVA DE OJITE, EN EL TRAMO  
COMPRENDIDO DEL CAMINO A LA TERMOELECTRICA DE CHILE FRIO A LA COMUNIDAD DE MIRAMAR.

FECHA: 19-07-14

## IR-E-2 Presupuesto

Cla	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	CARGA MECANICA DE MATERIALES PETREOS, ARENA, GRAVA, MAT. PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION EN CAMION DE VOLTEO, DESCARGA A VOLTEO EN CAMINO PLANO, TERRACERIA, LOMERIO SUAVE REVESTIDO, LOMERIO PRONUNCIADO PAVIMENTADO	M3	3,012.75	\$ 31.87	\$ 96,016.34
2	ACARREO A PRIMER KILÓMETRO EN CAMIÓN VOLTEO PARA PAVIMENTOS 086-9.05 ACARREOS POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA 085-H.04 A) DE LOS MATERIALES SELECCIONADOS O QUE HAYAN TENIDO UN TRATAMIENTO PARA MEZCLAS O CONCRETOS ASFÁLTICOS 1) MEDIDOS ACAMELLONADOS EN LOS ALMACENAMIENTOS O EN LOS VEHICULOS DE TRANSPORTES (MATERIAL DEL BANCO DE OJITE)	M3	3,012.75	\$ 13.82	\$ 41,636.21
3	ACARREO DE MATERIAL PARA PAVIMENTOS 086-9.05 ACARREOS POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA 085-H.04 A) DE LOS MATERIALES SELECCIONADOS O QUE HAYAN TENIDO UN TRATAMIENTO PARA MEZCLAS O CONCRETOS ASFÁLTICOS 1) MEDIDOS ACAMELLONADOS EN LOS ALMACENAMIENTOS O EN LOS VEHÍCULOS DE TRANSPORTES (MATERIAL SELECCIONADO DEL BANCO DE OJITE)	M3*KM	138,586.50	\$ 8.28	\$ 1,147,496.22
4	MATERIAL EN SITIO DEL BANCO DE OJITE	M3	2,317.50	\$ 34.41	\$ 79,745.17
5	AFINE Y COMPACTACIÓN DE SUB-RASANTE AL 95% PROCTOR POR MEDIOS MECÁNICOS, ESCARIFICACIÓN Y CONFORMADO DEL TERRENO NATURAL HASTA 15CMS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE ACAMELLONADO Y TENDIDO DEL MATERIAL, INCORPORACIÓN DE AGUA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M2	15,450.00	\$ 9.87	\$ 152,491.50
6	TENDIDO Y COMPACTACIÓN DE BASE DE GRAVA SELECCIONADA DE 1 1/2" DE DIÁMETRO DEL BANCO KM=8, ESTABILIZADA CON CALHIDRA EN PROPORCIÓN DE 30 KG POR METRO CÚBICO, DE 20 CM. DE ESPESOR COMPACTADA AL 95% DE LA PRUEBA PROCTOR, INCLUYE: ACARREO DEL MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.T.	M3	3,012.75	\$ 179.13	\$ 539,673.91
7	APERTURA DE CUNETAS EN TRAMOS AISLADOS CON TALUDES DE 3:1	ML	6,180.00	\$ 8.66	\$ 53,518.80
<b>ACARREOS INTERNOS</b>					
8	ACARREO A PRIMER KILÓMETRO EN CAMIÓN VOLTEO PARA PAVIMENTOS 086-9.05 ACARREOS POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA 085-H.04 A) DE LOS MATERIALES SELECCIONADOS O QUE HAYAN TENIDO UN TRATAMIENTO PARA MEZCLAS O CONCRETOS ASFÁLTICOS 1) MEDIDOS ACAMELLONADOS EN LOS ALMACENAMIENTOS O EN LOS VEHICULOS DE TRANSPORTES (MATERIAL DEL BANCO DE OJITE)	M3	3,012.75	\$ 12.77	\$ 38,472.82
9	ACARREO DE MATERIAL PARA PAVIMENTOS 086-9.05 ACARREOS POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA 085-H.04 A) DE LOS MATERIALES SELECCIONADOS O QUE HAYAN TENIDO UN TRATAMIENTO PARA MEZCLAS O CONCRETOS ASFÁLTICOS 1) MEDIDOS ACAMELLONADOS EN LOS ALMACENAMIENTOS O EN LOS VEHÍCULOS DE TRANSPORTES (MATERIAL SELECCIONADO DEL BANCO DE OJITE)	M3*KM	6,296.65	\$ 7.77	\$ 48,924.97

ING. JAIME VALDERRABANO SÁNCHEZ  
REPRESENTANTE LEGAL



**DOMINI  
CONSTRUCCIÓN**

OBRA: 2014301890101

NOMBRE: REHABILITACION DE CAMINO RURAL CON REVESTIMIENTO DE GRAVA DE OJITE EN EL TRAMO  
COMPRENDIDO DEL CAMINO A LA TERMoeLECTRICA DE CHILE FRIO A LA COMUNIDAD DE MIRAMAR.

FECHA: 19-07-14

IR-E-2 Presupuesto

Cla	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	<b>Total de ACARREOS INTERNOS</b>			\$	87,397.79
	<b>Total de</b>			\$	2'197,975.94
	<b>Subtotal de Presupuesto</b>			\$	2'197,975.94
				Iva \$	351,676.15
				<b>Total \$</b>	<b>2'549,652.09</b>

ING. JAIME VALDEPRABANO SÁNCHEZ  
REPRESENTANTE LEGAL